
 
 
 
 

Comissão Intergestores Bipartite – CIB 
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE 

Fone/FAX:  (85) 3101.5283 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 126/2015 – CIB/CE 
 
A Comissão Intergestores Bipartite - CIB/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando: 
1. O Ofício Nº. 1596/2015-GS da Secretária Municipal de Saúde de Fortaleza, que solicita autorização para 

proceder ao pagamento administrativo à Multiclínica Fortaleza, referente à cobrança de mamografias 
bilaterais das competências fevereiro/2014 e abril/2014, que foram glosadas à época; 

2. O parecer Nº. 249/2014 da Célula do Sistema Municipal de Auditoria em Saúde da SMS de 
Fortaleza, datado em 13 de novembro de 2014, que se pronuncia favorável ao pagamento 
administrativo à Multiclínica Fortaleza, referente à cobrança de mamografias bilaterais das 
competências fevereiro/2014 e abril/2014; 

3. O Parecer da Coordenadoria de Regulação, Auditoria Controle e Avaliação da SESA, às fls. 132 contida 
no processo Nº 4758655/2015, favorável ao pagamento administrativo à Multiclínica Fortaleza no valor 
de R$ 20.655,00 (vinte mil seiscentos e cinqüenta  e cinco reais), com recursos do Fundo Municipal de 
Saúde de Fortaleza.         . 

RESOLVE: 

Art. 1º. Autorizar a gestora da Secretaria Municipal de Saúde de Fortaleza a pagar administrativamente à 
Multiclínica Fortaleza, estabelecimento privado com registro no CNPJ Nº. 01.373.946/0001-66 e 
CNES Nº. 3152448, localizado em Fortaleza, o montante no total de R$ 20.655,00 (vinte mil, 
seiscentos e cinqüenta e cinco reais), relativo à cobrança de mamografias bilaterais das competências  
fevereiro/2014 e abril/2014, com recursos  do Fundo Municipal de Saúde, conforme informações 
abaixo especificadas: 

Prestador Processo SESA Nº. Ofício SMS 
Fortaleza Competências Valor 

/Exame(R$) 

Multiclínica 
Fortaleza 4758655/2015 1596/2015-GS fevereiro/2014 e 

abril/2014 20.655,00 

VALOR TOTAL 20.655,00 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

Fortaleza, 23 de outubro de 2015. 

HENRIQUE JORGE JAVI DE SOUSA                         JOSETE MALHEIRO TAVARES 
Presidente da CIB/CE                                                         Vice - Presidente da CIB/CE 
Secretário da Saúde                                                              Presidente do COSEMS 
 

http://www.saude.ce.gov.br/

	RESOLUÇÃO Nº. 126/2015 – CIB/CE

